
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 625 del 22/08/2023

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Liquidazione servizio di analisi di controllo parametri acque reflue, ai sensi del D. Lgs. 152/06, su n. 5
pozzetti fiscali presenti all’interno dell’AORN di Caserta - CIG Z093B75319

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/08/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Liquidazione servizio di analisi di controllo parametri acque reflue, ai sensi del D. Lgs. 152/06,
su n. 5 pozzetti fiscali presenti all’interno dell’AORN di Caserta - CIG Z093B75319

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

Premesso
- che in data 28.08.2017 è stata rilasciata l’Autorizzazione Unica Ambientale n.21/2017 dal Settore

Attività Produttive S.U.A.P. – Ufficio A.U.A. – della città di Caserta;
- che la validità dell’Autorizzazione è subordinata al rispetto delle prescrizioni impartite e riportate

nella stessa, tra i quali vi è l’obbligo di effettuare e trasmettere all’ARPAC, con cadenza semestrale,
le analisi delle acque reflue sui n. 5 pozzetti fiscali individuati all’interno di questa AORN, al fine
di verificare il rispetto dei parametri previsti dalla tab. 3 del D. Lgs 152/2006 per i corpi idrici
superficiali;

Considerato 
- per quanto detto, che è necessario effettuare le analisi di controllo dei pozzetti fiscali;
- che è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a)

del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D.L. 76/2020 e dal D.L. 77/2021, per importi inferiori ad
€ 139.000,00;

- che, in ogni caso, in data 11/10/2022 è stata avviata un’indagine di mercato al fine di individuare la
migliore  offerta  per  l’esecuzione  del  servizio,  invitando n.  5  operatori  economici  a  presentare
offerta;

Preso atto 
- che entro il termine stabilito nella lettera di invito sono pervenute n. 3 offerte;
- che l’offerta economica della società Servizi Controllo Qualità s.r.l.  con sede in Via Mantova n. 5 –

Casagiove (CE) e P. IVA 01757390610, pari ad € 190,00 oltre IVA per singola analisi, è risultata la
più conveniente per questa Amministrazione;

- che la stessa ditta si è resa disponibile ad effettuare, qualora necessario, ulteriori n. 5 analisi sui
medesimi pozzetti fiscali;

Dato atto
- che, con verbale di affidamento del 09/11/2022, la società SCQ srl dava inizio allo svolgimento del

servizio, con il prelievo dei campioni dai n. 5 pozzetti fiscali;
- che con PEC del 21/11/2022 la stessa trasmetteva i rapporti di prova delle analisi effettuate, con

esito positivo;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che, sulla scorta della suddetta procedura di gara, con PEC del 22/05/2023 si richiedeva alla stessa
ditta di effettuare ulteriori n. 5 analisi delle acque reflue;

- che, ultimato il sevizio, con PEC del 01/06/2023 la ditta trasmetteva i relativi rapporti di prova,
ugualmente con esito positivo;

Rilevato
- che il servizio svolto dalla società Servizi Controllo Qualità srl è contabilizzato in € 1.900,00 oltre

IVA al 22%;
- che il RUP è l’Arch. Antonio Rocchio, subentrato alla Direzione della UOC Ingegneria Ospedaliera

in  sostituzione  dell’Arch.  Virgilio  Patitucci,  collocato  in  quiescenza  per  pensionamento  dal
01/07/2023;

- che il CIG della suddetta procedura è il seguente: Z093B75319;
- che la spesa complessiva di € 2.318,00 inclusa IVA è imputata sul conto economico 020201850

“altri servizi non sanitari da privato” del bilancio 2023;

Visto
- il D. Lgs. 8 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore;

Considerato, infine che la presenta determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa legislativa vigente in materia,

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:
1. APPROVARE l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., a

favore della società “Servizi Controllo Qualità srl” con sede in Via Mantova n. 5 – Casagiove (CE) e P.
IVA 01757390610 per l’esecuzione del servizio di analisi di controllo parametri acque reflue, ai sensi
del D. Lgs. 152/06, su n. 5 pozzetti fiscali presenti all’interno dell’AORN di Caserta;

2. PRENDERE ATTO che l’affidatario ha effettuato, secondo le disposizioni impartite dal RUP e le
previsioni della procedura di affidamento, n. 10 analisi di controllo, per un valore complessivo del
servizio pari ad € 1.900,00 oltre IVA al 22%; 

3. AUTORIZZARE la  liquidazione  della  fattura  n.  64  del  12/06/2023 emessa  dalla  società  Servizi
Controllo Qualità srl per un importo di € 2.318,00 IVA inclusa;

4. IMPUTARE la  spesa di  2.318,00 IVA inclusa sul  conto economico  020201850 “altri  servizi  non
sanitari da privato” del bilancio 2023;

5. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale e all’U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria;

6. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

IL DIRETTORE U.O.C. 
INGEGNERIA OSPEDALIERA 
        Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Liquidazione servizio di analisi di controllo parametri acque reflue, ai sensi del D. Lgs. 152/06, su n. 5 pozzetti fiscali
presenti all’interno dell’AORN di Caserta - CIG Z093B75319

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5020201850 - Altri servizi non sanitari da privato

€2.318,00

18/08/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-08-22T10:57:51+0200
	EDUARDO CHIANESE




